SAPINDACEAE 9 0,096 0,606 

TOTAL 1,743 10,949 

Se realiza el cálculo de distribución de madera rolliza y aserrada para cada una de las especies 

sujetas a aprovechamiento: 

➢ De la especie Cedrillo (Guarea guidonia), el volumen total es de cero coma quinientos tres 
(0,503 m3) metros cúbicos. 

➢ De la especie Anón (Anona reticula), el volumen total es de uno coma ciento treinta y seis 
(1,136 m3) metros cúbicos. 

➢ De la especie Mango (Mangifera indica), el volumen total es de ocho coma setecientos 
cuatro (8,704 m3) metros cúbicos. 

➢ De la especie Mamón cotoprí (Melicoccus oliviformis), el volumen total es de cero coma 
seiscientos seis (0,606 m3) metros cúbicos. 

Tomando en cuenta que los árboles aislados objeto de solicitud se encuentran por fuera de 

la cobertura de bosque natural, no aplica el cobro de la tasa compensatoria establecida para 

este tipo de aprovechamientos, según el decreto 1390 del 2 de agosto de 2018.